（第１回 愛媛第一支部 例会）議事録

記録日： ２０１５年４月８日

記録者： 藤田 周

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会愛媛第一支部

開催日時 2015 年 4 月 8 日（水）17:00〜19:00

開催場所 ゴールドビル味酒 5 階 第１会議室

出席者
河野公宏・井上幸一・浅海智宏・迫輝秋・杉浦拓郎・村上雅幸・能田重徳・

藤田周

議事

１，開会宣言

２，出席者確認

３，支部長挨拶 河野 公宏

４，前回議事録の確認

５，議題並びに資料の確認

６，本会 報告事項 井上 幸一

本報６−１ 略称に関して

本報６−２ 会員登録に関して

本報６−３ 年会費に関して

本報６−４ 地区会員大会に関して

本報６−５ その他

７，事務局報告事項 河野 公宏

事報７−１ 古民家フォト甲子園参画要請

古民家フォト甲子園の活動や意義についての説明が行われ

た。応援団体への参画・ご協力いただけるよう要請が行われ

た。

事報７−２ 伝統再築士講習に関して

事報７−３ 早稲田式動的耐震性能診断士講習に関して

事報７−４ 新民家プランナーに関して

新民家プランナーの概要や意義・目的について説明が行わ

れ、新民家についても説明が行われた。

事報７−５ スキルアップ講習のご案内（伝統再築士・床下イン

スペクション）

６月に講習が行われるので、本会からもご参加いただけるよ

う要請が行われた。スキルアップ講習について、受講するこ

とで、資格に関する概略を掴んでいただき、スキルアップに

つなげていただきたいと説明が行われた。

事報７−６ その他

８，支部報告事項 河野 公宏

支報８−１ 今後の活動に関して

事業者団体登録についての説明を本会事務局長 井上氏より

お話いただきました。登録や活動に関して、活発な意見交換、

質疑応答が行われた。

Q 地域の親方職人の方などは建築士や建設業登録を有し

ていないが、地域の方からすれば、そういった身近な方

に施工をお願いしたいはず。そういったニーズからはず

れていないか。

A 新築でも同じことが意見として上がってきていた。そ

ういった方には、建設業登録していただくようお願いし

ていく。登録自体は、そんなに大変なことではないので、

お願いしていきたい。

支報８−２ その他

９，確認事項  河野 公宏

確認１０−１ 次回開催日

日時：５月９日（土）

場所：ゴールドビル味酒 ５階 １７：００〜

確認１０−２ その他

１０， 学習プログラム

巻の参 参の四「床」

巻の壱 壱の十一「古民家を残す意義とは」

１１， その他

１２， 閉会宣言

決定事項 議事内に記載しています。

次月開催日時 2015 年 5 月 9 日（土）17:00〜19:00

次月開催場所 ゴールドビル味酒 ５階 第１会議室

次月議事内容